UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

Số:             /UBND-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Vinh, ngày       tháng      năm 2025
V/v tạm thời chưa xử lý hồ sơ CMĐ đối với các
thửa đất nông nghiệp không gắn liền với đất ở

Kính gửi:  Các ông, bà có danh sách kèm theo

UBND thành phố Vinh nhận được các hồ sơ đề nghị chuyển mục đích
sử dụng đất của các ông, bà (có danh sách kèm theo).

UBND thành phố Vinh đã có các văn bản giao UBND phường nơi có
đất kiểm tra, báo cáo nguồn gốc, quá trình sử dụng đất và y sao hồ sơ cấp
GCN QSD đất.

Qua kết quả kiểm tra hồ sơ cấp GCNQSD đất và kết quả kiểm tra, xác
minh của UBND phường nơi có đất thì các thửa đất có nguồn gốc là đất nông
nghiệp (trồng cây hàng năm hoặc lâu năm), không thuộc trường hợp đã từng
được sử dụng vào mục đích đất ở (đất ở không liên tục) hoặc tách ra từ thửa
đất có nhà ở.

Các văn bản quy phạm pháp luật hiện tại chưa quy định cụ thể thế nào
là “đất nông nghiệp trong khu dân cư”. Nội dung này, UBND tỉnh Nghệ An đã
có Công văn số 9814/UBND-NN ngày 07/11/2024 báo cáo xin ý kiến của Bộ
Tài nguyên và Môi trường. Vì vậy, trong thời gian chờ ý kiến trả lời, hướng
dẫn của cấp có thẩm quyền, UBND Thành phố tạm thời chưa xử lý hồ sơ
chuyển mục đích đối với các trường hợp này (trừ trường hợp thửa đất đã từng
được sử dụng vào mục đích đất ở hoặc tách ra từ thửa đất có nhà ở), trong đó
có các thửa đất của các ông, bà (có danh sách kèm theo).

UBND Thành phố thông báo cho công dân được biết tạm thời chưa xử
lý các hồ sơ này. Sau khi có văn bản hướng dẫn của cấp có thẩm quyền,
UBND Thành phố sẽ tiếp tục xử lý hồ sơ theo quy định./.
  Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND Tỉnh (b/c);
- Sở TNMT (b/c);
- CT, PCT UBND TP phụ trách đô thị;
- Phòng TNMT;
- UBND phường Nghi Đức:
- UBND phường Vinh Tân;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                    KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

                       Lê Sỹ Chiến

STT Họ và tên chủ sử dụng đất Số thửa Tờ Địa chỉ khối Địa bàn Ghi chú

1 Nguyễn Thị Quỳnh Như 9 74 Khối 2 Vinh Tân

2 Phạm Văn Ngụ 99 72 Khối Châu Hưng Vinh Tân

3 Phạm Xuân Thành 184 54 Khối Tân An Vinh Tân

4 Đặng Văn Tường- Nguyễn Thị Bình 440 27 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

5 Phạm Văn Nguyên 330 22 Khối Xuân Trung Nghi Đức

6 Phạm Văn Luật 300 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

7 Nguyễn Văn Hồng 348 14 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

8 Hoàng Văn Vinh 27 21 Khối Xuân Tín Nghi Đức

9 Lê Hoài Nam 349 14 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

10 Phạm Đình Thu 705 22 Khối Xuân Trung Nghi Đức

11 Nông Thị Châu 398 26 Khối Xuân Đức Nghi Đức

12 Nguyễn Thị Yên 204 19 Khối Xuân Đức Nghi Đức

13 Phạm Thị Xuân 432 22 Khối Xuân Trung Nghi Đức

14 Nguyễn Thanh Hải 254 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

15 Nguyễn Thanh Hải 268 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

16 Nguyễn Viết Kim 48 13 Khối Xuân Tín Nghi Đức

17 Phạm Đình Quán- Phạm Thị Trinh 411 21 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

18 Bạch Huy Thọ 140 21 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

19 Hoàng Công Anh 502 13 Xóm Xuân Tín Nghi Đức

20 Nguyễn Văn Chư- Nguyễn Thị Hồng 631 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

21 Bạch Thị Nam 416 21 Xóm Xuân Hương Nghi Đức

22 Nguyễn Văn Nhị 286 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

23 Phạm Thị Cầm 594 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

24 Nguyễn Văn Linh- Lê Thị Kim Anh 253 27 Khối Xuân Hoa Nghi Đức

25 Nguyễn Văn Linh- Lê Thị Kim Anh 252 27 Khối Xuân Hoa Nghi Đức

26 Hoàng Văn Bình 564 23 Khối Xuân Trang Nghi Đức

27 Nguyễn Thị Liên 273 13 Khối Xuân Tín Nghi Đức

28 Phạm Thị Anh 578 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

29 Phạm Văn Thạch 542 22 Khối Xuân Trung Nghi Đức

30 Lương Thị Tuyết 136 23 Khối Xuân Thịnh Nghi Đức

31 Nguyễn Văn Toàn 233 27 Khối Xuân Hoa Nghi Đức

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỢP TẠM THỜI CHƯA XỬ LÝ HỒ SƠ CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT

(Kèm theo Công văn số              /UBND-TNMT ngày           /02/2025 của UBND thành phố Vinh)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:44:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:44:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:44:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:44:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!